

Fortschreibung für die Jahre	2014		2015		2016	
	Euro	%	Euro	%	Euro	%
1. Umsatz	1.044.834	100,0%	1.065.731	100,0%	1.087.046	100,0%
+/- fertige/halbfertige Erzeugnisse						
= Gesamtleistung	1.044.834	100,0%	1.065.731	100,0%	1.087.046	100,0%
2. Wareneinsatz	444.079	42,5%	452.961	42,5%	462.019	42,5%
3. Fremdleistungen	950	0,1%	950	0,1%	950	0,1%
<b>Rohrertrag</b>	<b>599.804</b>	<b>57,4%</b>	<b>611.820</b>	<b>57,4%</b>	<b>624.076</b>	<b>57,4%</b>
4. Sonstige betr. Erträge						
5. Personalkosten	388.398	37,2%	388.398	36,4%	388.398	35,7%
6. Abschreibung	35.646	3,4%	35.646	3,3%	35.646	3,3%
7. Sonstige betr. Aufwendungen	97.474	9,3%	97.474	9,1%	97.474	9,0%
Energie-, Raumkosten	30.781	2,9%	30.781	2,9%	30.781	2,8%
Versicherungen, Beiträge	15.391	1,5%	15.391	1,4%	15.391	1,4%
Kfz-Kosten	7.650	0,7%	7.650	0,7%	7.650	0,7%
Werbe-, Reisekosten	1.431	0,1%	1.431	0,1%	1.431	0,1%
Kosten der Warenabgabe	2.179	0,2%	2.179	0,2%	2.179	0,2%
Instandhaltung	10.260	1,0%	10.260	1,0%	10.260	0,9%
Mieten, Leasing	1.768	0,2%	1.768	0,2%	1.768	0,2%
Sonstige	28.014	2,7%	28.014	2,6%	28.014	2,6%
	78.285	7,5%	90.301	8,5%	102.557	9,4%
8. Zinsen	38.486	3,7%	38.486	3,6%	38.486	3,5%
	39.799	3,8%	51.815	4,9%	64.071	5,9%
9. Gewerbesteuer, sonstige Steuern	4.875	0,5%	7.401	0,7%	11.840	1,1%
10. <b>Voraus. betriebswirt. Ergebnis</b>	<b>34.924</b>	<b>3,3%</b>	<b>44.414</b>	<b>4,2%</b>	<b>52.231</b>	<b>4,8%</b>
11. Außerordentliches Ergebnis						
12. <b>Voraussichtliches Ergebnis</b>	<b>34.924</b>	<b>3,3%</b>	<b>44.414</b>	<b>4,2%</b>	<b>52.231</b>	<b>4,8%</b>
zuzüglich Abschreibungen	35.646		35.646		35.646	
<b>Vereinfachter Cash Flow</b>	<b>70.570</b>	<b>6,8%</b>	<b>80.061</b>	<b>7,5%</b>	<b>87.878</b>	<b>8,1%</b>
<b>Kapitaldienst Cash Flow</b>	<b>109.056</b>	<b>10,4%</b>	<b>118.547</b>	<b>11,1%</b>	<b>126.364</b>	<b>11,6%</b>
13. Tilgung	-36.000		-36.000		-36.000	
14. Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	-92.076		-91.393		-91.393	
15. <b>Liquidität aus dem Unternehmen</b>	<b>-57.506</b>		<b>-47.332</b>		<b>-39.515</b>	
a) Warenbestandsveränderung						
b) Debitoren ./ . erh. Teilzahlungen						
c) Sonstige Vermögensgegenstände	114.676		114.676		114.767	
d) Kreditoren ./ . geleist. Teilzahlg.						
e) Sonstige Verbindlichkeiten						
f) Sonstige Zu-/Abflüsse						
g) Zu-/Abflüsse über Eigenkapital	-36.000		-36.000		-36.000	
<b>Perioden - Liquidität</b>	<b>21.170</b>		<b>31.344</b>		<b>39.252</b>	